
UCHWAŁA NR X/69/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przejęcia drogi przez Gminę Kampinos 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kampinos nie przychyla się do petycji w sprawie przejęcia drogi przez Gminę Kampinos. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kampinos do poinformowania autorów petycji 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABA8F88-EB6C-465E-A06D-CF21DD308BA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniach od 11 września 2024 r. do 1 października 2024 r. wpłynęły do Urzędu Gminy                     
w Kampinosie petycje skierowane do Radnych Gminy Kampinos od członków społeczności mieszkańców          
i właścicieli nieruchomości położonych w miejscowości Podkampinos, w skład których wchodzą działki nr: 
87/5, 87/6, 159, 160, 161, 162, 163/2, 163/3, 86/2, 86/5, 86/5, 86/6, 86/7, 86/9, 86/10, 86/11. Przedmiotem 
wszystkich petycji  jest przejęcie przez Gminę Kampinos drogi dojazdowej, na którą składają się działki nr: 
86/1, 87/3, 86/8, 163/1. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) jeżeli 
w ciągu miesiąca od otrzymania petycji przez podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji składane są dalsze 
petycje dotyczące tej samej sprawy, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może zarządzić łączne 
rozpatrywanie petycji (petycja wielokrotna). 

Petycje zostały skierowane w dniu 16 października do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z 
§ 68 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Kampinos. Po przeanalizowaniu wniesionych petycji oraz zapoznaniu się z 
dokumentacją Komisja Skarg Wniosków i Petycji wydała opinię, w której nie przychyla się do petycji w 
sprawie przejęcia drogi przez Gminę Kampinos. Komisja wskazała, że przejęcie ww. działek przez Gminę 
Kampinos na drogę gminną nie jest możliwe ze względu na ograniczone w budżecie gminy środki na 
utrzymanie i konserwację dróg, a także ograniczenia wynikające z obowiązującego Plan Rozwoju Sieci 
Dróg na lata 2022-2026, który gmina jest zobowiązana realizować.  

Z art. 93 ust. 1 w zw. z art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami nie można wyprowadzać uprawnienia właścicieli nieruchomości powstałych w wyniku 
podziału do żądania wyznaczenia na nieruchomości drogi publicznej (co miałoby skutkować jej przejęciem 
za odszkodowaniem przez jednostkę samorządu terytorialnego) ani też domniemywać jej istnienia w 
przypadku braku wyraźnych postanowień planu miejscowego w tym względzie. 

Rada Gminy Kampinos podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w związku z czym 
nie przychyla się do petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABA8F88-EB6C-465E-A06D-CF21DD308BA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/69/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-10T10:54:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




